
 

Zapewnij bezpieczeństwo dzieciom 
– nie lekceważ zagrożeń!

Dla  dzieci  wychowujących  się  na  wsi  maszyny  rolnicze,  zwierzęta  gospodarskie  
czy pola uprawne są elementami naturalnego środowiska dorastania. Ale nawet to,  
co z pozoru wygląda niewinnie, może stanowić poważne zagrożenie dla ich zdrowia 
i  życia.  Są  to  zagrożenia  zarówno  fizyczne,  jak  i  psychiczne,  na  co  wpływ  mają
rozwijające  się  technologie,  natężony  ruch  drogowy  i  coraz  łatwiejszy  dostęp  
do internetu.  

Ogrodź plac zabaw, patrz pod koła

Przede wszystkim należy miejsce zabaw dla dzieci ogrodzić, powinno znajdować się ono
daleko od pracującego sprzętu i pomieszczeń gospodarskich. Poza tym dzieci nie powinno
pozostawiać się bez opieki, zwłaszcza w okresach wzmożonej aktywności prac polowych.  
A to właśnie wówczas notuje się najwięcej wypadków z udziałem dzieci. Dlatego tak ważne
jest, by dorośli użytkując maszyny rolnicze zwracali szczególną uwagę na to, czy w pobliżu
nie przebywają dzieci. 

Zadaniuj i jednocześnie chroń

Nie ma nic złego w tym, że powierza się dzieciom prace w gospodarstwie, bo to uczy  je  
do pracy szacunku i rozwija umiejętności, lecz nie mogą być to prace ciężkie. Wielu z nich
dzieciom do 16 roku życia w ogóle nie wolno wykonywać, co regulują przepisy. Dotyczy  
to  głównie  obsługi  maszyn  rolniczych,  prac  wymagających  dużej  siły  fizycznej  bądź
przekraczających możliwości psychiczne dziecka, jak np. ubój zwierząt. 

Ciągnik nie służy do zabawy

Małoletnich  nie  wolno  przewozić  w  kabinach  ciągników,  na  wozach  i  przyczepach  
z  załadunkiem  oraz  na  elementach  maszyn  rolniczych.  Kolejnym  zagrożeniem  
dla bezpieczeństwa dzieci są wszelkiego rodzaju zbiorniki na szambo, gnojownicę, wodę, itp.
Należy  te  miejsca  odpowiednio  zabezpieczyć,  najlepiej  ciężką  pokrywą  zakryć  otwór,  
a dzieciom wytłumaczyć,  jakie niebezpieczeństwa powoduje  zabawa w takich miejscach.
Zagrożenie  w gospodarstwie rolnym stanowią  też chemikalia  i  wszelkiego rodzaju środki
ochrony roślin. Niedopuszczalna jest obecność dzieci przy pracach z użyciem tych środków,
a miejsca przechowywania tych substancji muszą być zabezpieczone przed dostępem dzieci
i osób nieupoważnionych. 

Zapoznaj dzieci z numerami alarmowymi

Ważne, aby dziecko miało wiedzę, jak zachować się w razie wystąpienia sytuacji zagrożenia
życia  lub  zdrowia.  Jednym  z  rozwiązań  jest  nauczenie  dzieci  numerów  alarmowych:
ogólnego 112 i funkcyjnych: 997 – policja, 998 – straż pożarna, 999 – pogotowie ratunkowe.
Pamiętajmy, że dziecko nie jest świadome wszystkich zagrożeń. To na dorosłych spoczywa
odpowiedzialność za stworzenie bezpiecznego środowiska, także na wsi. Chwila nieuwagi
może kosztować bardzo wiele. 
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